
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡v¡a 5150 - 4400 - Salta
Corrco Electrón ¡co. consejo.superior@unsa.edu.ar

"2021 - 30 eños de le Consagrcción de la Autonomia Universitaña
y 75 años de la G.átuided de la Univerc¡dad"

SALTA, 9 de agosto de 2024

Expediente N' 12721 I 18.-

Visto las presentes actuaciones y, en partrcular la Resolución CS N" 084/2024 por la cual

rechaza la recusáción presentada por ei postulante Lic. Julio Cesar OYES LÓPEZ ONTIVEROS

en contra de la Prof. Eugenia María VILLAGRÁN en su carácter de miembro t¡tular del Jurado

des¡gnado, y

CONSIDERANDO:

Que en su artículo 2' de la mencionada Resolución se deia firme la Resolución cs N"

27Ot23 pot la cual se aulodza el llamado al concurso de referencia y designa al Jurado respect¡vo.

eue a fs. 198/199 et postulante Lic. Julio Cesar OYES LÓPEZ ONTIVEROS presenta

recusación en contra la Res. CS N'084t2024, realizando consideraciones respecto a la profesional

recusada.

Que a fs. 201 Asesoria Jurídica emite Dictamen N" 22.285 que, en parle, expresa:

"...Conforme surge del regtamento apl¡cabte, al resolver el Conseio Superior

definitivamente, no corresponde un recurso de reconsideración en contra la decisiÓn adoptada,

por ser el pr¡nc¡pio en materia de recusaciones ta irecun¡bil¡dad de la misma. En vi¡tud de ello,

corresponde el rechazo in timine del recurso planteado y obieto de análisis".

eue lo expresado por Asesoría Juridica se encuentra contemplado en el Reglamento de

Concurso vigente, el cual establece que el Consejo Superior resolverá definitivamente las

recusac¡ones, hecho que se produjo con el dictado de la Resolución cs N" 084/2024.

eue conforme a la observación formulada por el profesional impugnante (penúltimo párrafo

de fs. 'lg9), se comprueba que se deslizó un error mater¡al al consignar el nombre del 3er. m¡embro

t¡tular, correspond¡endo proceder enmendar el mismo

pOR ELLO y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación y Disciplina,

mediante Despacho No 209/24,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su '1 1o Sesión Ordinaria del I de agosto de 2024)

RESUELVE:
ARTíCULO 1".- Rechazar in límine el recurso presentado por el Lic. Julio Cesar OYES LOPEZ

oNTIVEROS en contra la Resolución cs N" 084/2024, por las razones expresadas en los

considerandos de la presente.

ARTÍCULO 2o.- Rectif¡car el error material producido en el nombre del 3er. miembro titular del
jurado designado por Resoluc¡ón cs No 270123, siendo el correcto: Marcio ALAZRAQUI.

Artículo 3'.- Comunicar a: postulante Oyes López Ont¡veros, jurado Alazraqu¡ y

CIENCIAS de la Salud. Cumplido siga a la mencionada Unidad Académica a

As¡mismo, publíquese en el boletín of¡cial de la Universidad Nac¡onal de Salta.

RSR

a
RA PLACCO cr. i¡rcoús A" lN

Facultad de
efectos.

UNSa

SECNEIARIA CO¡¡SEJO SUPEBOñ
$dYEAÉIDAD ¡l CiO¿ r o€ s ,tf¡

VICERRECfOR
UNIVERSIDAD TIACIONAL OE

RESOLUCIÓN CS No 347 12024


